CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION OPTIC @

OPTIC

BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO DEL ANO 2020
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN BANCO
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS FLIOS

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS FLIOS

SEGURO DE VEHICULO

DEPOSITOS Y FIANZAS
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PREPARADO POR:

38,747,751.58
100,000.00

1,142,249.03
39,990,000.61

214,595,088.34
126,672,802.87
87,922,285.47
143,665.01
3,444,330.80
91,510,281.28

131,500,281.89
s 07

3,482,036.29
3,482,036.29

0.00
3,482,036.29

128,018,245.60
128,018,245.60

131,500.281.89

REVISADO Y APROBADO POR:

u rdllla
Director Ad mstratlvo y Financiero



