

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION OPTIC



CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL AÑO 2020 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN BANCO	
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	38,747,751.58
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	100,000.00
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	1,142,249.03
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	39,990,000.61
ACTIVOS NO CORRIENTES ACTIVOS FIJOS	
DEPRECIACION ACUMULADA	214,595,088.34
TOTAL ACTIVOS FIJOS	126,672,802.87
SEGURO DE VEHICULO	87,922,285.47
DEPOSITOS Y FIANZAS	143,665.01
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	3,444,330.80
, 120	91,510,281.28
TOTAL DE ACTIVOS	131,500,281.89
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	3,482,036.29
o condition in	3,482,036.29
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL DE PASIVOS	0.00
	3,482,036.29
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	
TOTAL PATRIMONIO NETO	128,018,245.60
	128,018,245.60
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	124.506
	131,500,281.89

PREPARADO POR:

Lic. Norvia Casado Encargada de Contabilidad REVISADO Y APROBADO POR:

Director Administrativo y Financiero